Gabinete do Senador JORGE KAJURU

Ala  Senador Teotônio Vilela – Gabinete 16 – Anexo II

70165-900 – Brasília-DF
Tel: (61) 3303-2031 / 5283

Ofício nº 001/2022 – GSJKAJUR                         Brasília-DF, 31 de janeiro de
2022.

A Sua Excelência o Senhor
Rodrigo Pacheco
Presidente do Senado
Senado Federal
Brasília - DF

Assunto: Devolução da relatoria do PL nº 2380/2021

Senhor Presidente,

Dirijo-me, respeitosamente, a Vossa Excelência para devolver a

relatoria do Projeto de Lei nº 2380/2021, que “Dispõe sobre o funcionamento e

as operações do Fundo Geral de Turismo e passa a denomina-lo Novo Fungetur;

altera as Leis nºs 11.771, de 17 de setembro de 2008, 14.002, de 22 de maio de

2020, e 10.668, de 14 de maio de 2003; e revoga o Decreto-Lei nº 1.191, de 27

de outubro de 1971”.

Aproveito a oportunidade para lhe agradecer a designação e renovar

os meus votos de elevada estima e consideração.

JORGE KAJURU
Senador da República

S
F

/
2

2
4

9
2

.
4

8
9

6
5

-
9

1